Eir BII E PREENDI E'{TOs E SÉRVTçOA DE CONSTRUçÃO CIVTL, LTDÂ.
CllPJ! 3í.í í í 264/(l.,(tí-46
EI{DEREçOI RUA PÂRArÀ iP 11271
BAINRO JANDIM ESPER'TXçÀ JARU - iOl.DÔTIÂ
bhco|lstÍucocarpaylmantacoa gooutlook.com
TELEFOIE. (69) 99202€150

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA - MT
Excelentíssimo Sr. Jose Guedes De Souza

Tomada dê Preço No 001/2023
Processo Administrativo No 26712023 SEMOSP
Contrato N': 061/2023-PGM-PMR

OBJETO: CONTRÂTAÇÂO DE ETÜPRESA ESPEC]ALIZADA PARA CONSTRUçÃO DE
CALCAilENTO NA PRACA NOVA DO IIUNICIPIO DE RONDOLANDIA'IÚT

A EMPTESA BH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,

com sede na Rua Paraná n" 1427, Baino Jardim Esperançe, no Município de Jaru - RO,

inscrito no CNPJ - 31.11'1.264.0001-46, vem mui respeitosamente a solicitar Aditivo de

Valor da obra do Contrato N" 061/2023-PGM-PMR, Processo Administrativo No

26712023/SEMOSP.

Com os nossos cumprimêntos, subscrevemo-nos com considerafro apreço,

Atenciosamente

RondolândiaúMT, 10 de Agosto de 2023.-

-t|lillFililll!ÉlrrÊt

itFE

lãr.tt1.264/0001-4ol

BH EMPREENOIIIENTOS E SÉAViCO§

DE CONSAUÇÂO CNlt LIDA

. Rua PaÍaná, 1427- Jardim Esperança ,

l9-EP7ô8e0{00 JARU EE

E sEnlrtços DC coNsrnuç^o clvll. LTDA.

cilPJ - 31.1u.264/m0r-46
BH EMPREEXDI

JBDSverag

CONSTRUçOE-S E
PA\/IMENTAçOES

(() (()
ftÃ

ESTADO DE lrlATO GROSSO
PREFEITURA MUI{ICIPAL DE ROilDOúÍTDIÂ

cEsTÃo 2o2tl2o24

MEMORANDO N'I 2/2023/ ENCE)iHARIA

Rondolândia - RO. l6 dc agosto de 2023

ASSUNTC: ,^^diti"'o de r'âlor do cantrato rfA6l2A23, refeíente a ContÍatâçâo de empresa especializada pa;a
Construção de Calçamento na praça nova do município de Rondolândia-MT, processà n.2ó7i2023lSEMOSp.
Tu,rtiaüa üc i,çtus r'00 i '20:i. Or r.ietii üc Scri içu ,,"00i.'202i.

Em rcsposu ao offcio protocoiacio pcia cmprcsa BH EMPREENOiMENTOS É SÉRViçOS DE CONSTRUçÃO
ClvlL LTDA, referente a solicitação de aditivo de valor, do contrato n'06l/2023, cujo os serviços é construção de
calçada em concreto na praça nova.

Onde após visita in loco, foiverificado que existe a necessidade de instalação de bebedouro e toldo para
proteção do mesmo, para melhor atender a população, haia vista que no local é uma praça pública e a população
não teín acessc, a ág'lâ, o'lt!.o irnportante sen,iço, q':e deve ser rea!izado é a p!ntu!.a dâ calçada const!,uída pois
não foi previsto a suâ pintura e juntamente com mesas e bancos. Após analise viu se a necessidade da execução
rlos seiviços ievarriados, coníori-r're rJÉ,tiostÍado ,-,à pia,tiihã dÉ quàrititativos.

O valor do itivo é de R$36.03 89 (trinta e seis mi tnnta um reals e ortenta e nove cenhvos)-
equlvalente a 4, i 5i 7'% (Dorcento I do vaior slobai iicitado

Sendo que o valor do contrato n" 061 DO23 é de 149.177,41 (cento c quarenta e nove mil, cento e scssentâ
e setc Íeais c quaÍenta c um ccntavos).

Segue em anexo a Planilha orçamenUária com o levantâmento dos custos.

Janeie ira Lopes
Teçnica

9742D,R0

EN IRA CIVIL

Av. Joana Alves de Oliveira, S/N, Centro - Rondolândia - MT, E-mail:
rondolandia.convenios@gmail.com

4

6

I
i

3

õ

I

§5

{á
5lia

I

ã

I

í,

à183t

]'

t
E
8
{t

õ

E

!

É

3I
2

5
É

p

E

I
e

*
,E

á

ã1

I
t
Ê

5

É

É

!
:Rrà

9§
ôa

=

.:!
3

E
à

ã

ô

í
i
;

il
u

I
u

u

lt

I

B

3

_l

slil
II l't'|l t

õ
õ

õ

a

3

f^t
q

s

õ

s el,I
I 'ls

e{
i

ã -l

I!

3

ç
E

É

8

5

E

a

t
€
:
e
2ll

€
!
5

à

à
€

à

v

I
t

I

?

E

õ

9

t

õ
s
3

T.

H

il

I
u

;
z

õ

;
z

l
1Z3

I

E

^ji
1

I
?

Ê

t
b

ê

I
o

!
t
z

c
:

ã

õ

ni

d

â

I

"r

í

üq

Íô

e3
e:§
í§*
tvt
I;E<q-
5l
É2

ô
ú

Í\,rvr

++-]_]

s

lEl*l:l

I
I

T

I

1

(()
Ã

trD: AV.JOAI|AALVE Dt OLlVElRÁ, N.554, SÀÂnO T CENTiO
TEL: ()663t42-1177

cNPr: 0a_221.4a6^xlr1{9

(()
Ã

MEMORIA DE CÁLCULO

l.O lintuí. & piso coín llnt acnlicã, âplic.§ão m.oüâ1, 3 dêmão§, inctusoíundo pÍ.pâradoÍ. ál_OS/202r

;ffiiffi-
5.03
.3.3t

ist.ô5

, 1 À.rÉ,rÀ,6 i..rrÉnal i@ I61.6 dê jqÁ q I q. ..^â.i.rrd. 1m tir.À. iri,.^ i6+.tr.aâ

2.2 impl.nt.ção d€ cotrnuG m toldo, .om êsrrúura m.tálica e lona,. coí a d.íink pêt. ti*ati..çào

?.3 Pêdras omamêntâas deiardim lbran.â)

2.4 plântio deàóusto ou cêrcà üv.- ál_05/2018

OE

lrfirrl! AV JOAI{A ALVES DE OUVEIFIA C] RUA MANOEL OE OLIVEIRÂ GUEDES@

Janele Lopes

tugeúein 97.ilD,t0

oBRA I

(() aNo: Àv.loAilÂ AIV€S Dt OtlVEliÂ. 1554,lAlRiOr Clf,tno
IEL: O6ê15a2-117,

ciPl : 04.2u.4t6l0001{t
(( )Ã Fi

OBRA

ÀV IÔÂNÂ ÀI VF§ ÍIF ÔI IVFIRA
'/

RI IA i'ÀNÔÊi DF ÔI IVEIRA GIIFOFS

PREFEITURA MUNICIPAI OE RONOOúNDh-MT

cPu uNlo

FoNTt ceíicientes de mão dê obra tem como bâ5e cákulos €labor.dot pelo responrireltécn co

Uírd.

B€b€&r,rc inúr3|rlâl
'no(.

Ílno & &ua PU 5,
1.00 R! 4.500.00 R$ 4,500.00

88316 S€rv€nto coíl! encsígG cqnpl6ft eílârc3 34.58RS9_29RÍ.00

ÍOTÂT

l í.õL{.o do coà.Ítrr. .m tolô, com €.truaur. m.iállc. . loí.,. ca . d.nnk Fh í.c.tlz.çao

!.os eE@,.o6 peo Íetpdse. r4nrco

RS 4,534,58

2.2 uNlo

l*ool I "*. I

iMPLÂNTAÇÀo oE CoBERTURA EM ToLoo,
coM ESTRUTURA METfuEA E LoNA.- coRA
uErrNlH lo õv ,( 4,4u, m

r.00 RS RS 5.600-00

roÍÂL R§ 5,400,00

Janete
Resl

ira Lopes
Tá:nica

!»genttin :::.\: 9712D,t0

ADTTvo D€ co..IsTRUÇÀo oE C^].çAI,ENTo NA PRAÇA NovA

1

2

I

5,8@.00

mlltrtÀ^ MrraoP^r Dr ror'rool,ltDra
títD: Av.Irar Alvls 0t otNEtaÀ iütlta, a nno: camm

llL o6&t5ail-11,,
ClPl: Oa.2t1.aa6/!@t-«,

IâJNICIPÂI DE RONOOLÁXOIÁ{f I

lromvo
oe colsrruclo oe cArÇr{Euro r.ln pR Ça Nov

1

r" ÀUA MrtLÉ! VC W!'VE'ú§UEiÉS

l*.
*r l^oo".*or.

1,0 tà.11199

Janee N[àira LoPes

#SYlw,^,

60 !ao

3,5t5.60 1,6t5.4, 10,905.79

l.o 17,8t!,5
t,926.95

12J5r.55 12,562.55 10.906.79

t5,03149

(()
ruaEmJiA MutatoPÀt oÉ iol{t oúitot

ENDi
^V.,O

l{A ALVt5 DÉ qlvtliÀ tll5é4,l lRtG CíWnO

C.l?r; OaZUI&/(!O1{9
(()
Ãfr

aornvo oE coNsrRuÇÁo DE cirÇÂMENTo no pRAÇa Nouo

-

l^u.,on* ^r-*"
oa oa,*rRÂ o RU MÁN.€L oE or-rvErRA clrElrEs

PREFE|TURÂ MrJNrcrpar DE RoNooúNüa-rrr

1 aDtrxtgÍR ÇÀo oÁ oBRÁ 0,03

í1
^c

. Admn6taçao catár

1,3 0,56

3+O-STSUG+Granilas

3.0 6,45

32 3.00

33 0,65

"lSS - R.p&tdo p.b nonklpb
D. â@do dD o ácúdão 2!222013 TCU- Cil6o. d....6iildâd. pe kc@ c d..9ss hólrltâ§.

'IIÁ
OE

'DI
A 3ER ÂPIICÁOA

so§E o crr!Ío D|aEÍo
23.40.Á

l| o tí.klm |RPJ. csLL M cmpGlçao d. Trlbúq
OO BDI

1+L

,oo,oo* * soBRÉ MÃo oE oBFrÁ

ldllgm€ oÉrrm P€l. Pí€r.ruÍâ mÚüopa

' ISS 5Í robís 40% (b mãodôôír : 2.0%

Jcnett ira Lapes

[:;okin 97,i2D/lro

BDI . BEI{EFICIOS E DESPESAS INDIRETAS

I

Página'l/1

§
JÀNETE |jlOREIRA

2. O.do. do Cont,lto

C{.ÚaIanI€: PREFEITI,RA ÚuxICPÂL oE RoNDoLÀxDIÀ CPF/CNPJ Orl.22l.40U000iae

cmde.nenb PREFEÍIUR SarFo CEI{ÍRO PaÍs: ArúI
Cir.de: RONIOOa.ÀXOI^

Dd.t l^ldo' l3r0z2o2i|

CEP

PÉ5SOA JUi|OlcA DE DIREIÍO PÚALrcO

s/t{ PR^ç VERDE

\ Pmlillk Táímho: 3d.t2f2023 \ Códig0

DE OLTVEIRÀ CENÍRO ÜI 8qr 7a.33A-OOO
061

\

\ §91.5100

- \ t-iF
o pro6ssoiâl dBdá p.ocodô. á bdE d6ta

-\lv 591,5100

267/SEIaOSP, CO TRATO 061

b b
€

crÀ

c
^.(j

^sp
,§Í.+a

%'

E IN§T OE EOUIPÂMENÍOS

Conrlll§lo cn,il - n.t ri.t & Coír.ü(:o chdt

Ativldsd. Prcllrslou.l

t{Únrêro comPLrn€nto

,^ ,a\b .^ .^ â

tp*'"'o
7,Ã!r:ea

E lrto

colídê|Éro Q,rntldldc Uãldãd.

dê aelkréo de <ô\êú
o. ,prcago.abo*,fr"

,